
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPT2024-EXT-0110251          CLAVE: F711A1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_5/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 00631-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAD

Lima, 19 de febrero de 2024

VISTO: el expediente 00110251-2024 y el Informe Técnico N° 020-2024-
MINEDU/VGMI/DRELM/OAD-UL-CP de fecha 19.02.2024, referido a la baja de bienes
patrimoniales y demás documentos adjuntos, en (12) folios útiles;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU de fecha 01.04.2015, se
aprobó el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, mediante el cual establece funciones y atribuciones de la Oficina de
Administración, siendo en el artículo 16 del numeral f), realizar la administración y control
del patrimonio de los bienes muebles de la DRELM y los Institutos y escuelas de educación
superior a su cargo, conforme a la normativa aplicable;

Que, mediante Resolución Directoral N° 091-2024-DIR.DRELM de fecha 22.01.2024,
se aprobó la actualización del Manual de Alta, Baja y Disposición de Bienes Muebles de
propiedad de la Dirección Regional de Educación, en la cual señala  que  todo
desplazamiento de dominio/propiedad de un bien mueble, concretado con la entrega de un
bien mueble de propiedad de la DRELM y/o de los IES de manera gratuita u onerosa a favor
de otra entidad pública, a una persona natural o persona jurídica; estos actos se realizan
previa baja de un bien mueble a disponer;

Que, en marco a las facultades de la Dirección General de Abastecimiento,
establecidas en el Decreto Legislativo No 1439, referidas a la aprobación de la normatividad
y los procedimientos que regula del Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobó la
Directiva para la gestión de Bienes Muebles Estatales, en el marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento Bienes a nivel del Gobierno Nacional, Regional y Local para lograr una
gestión eficiente y eficaz, bajo el enfoque de la gestión por resultados;

 Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 del 14 de octubre  de
2020, se aprueba la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, “Procedimientos para la Gestión
adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, que entre otros, establece el procedimiento de baja y
donación de los RAEE a favor de los Sistemas de Manejo de RAEE, con la finalidad que
dichos bienes sean procesados en el marco del Reglamento Nacional para la Gestión y



D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPT2024-EXT-0110251          CLAVE: F711A1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_5/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos aprobado por el Decreto
Supremo N° 009-2019-MINAM; que aprueba el Régimen Especial de Gestión y Manejo de
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos;

Que, el artículo 47° de la citada Directiva, define la baja como el: “Procedimiento por
el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable
patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se
efectúa conforme a la normatividad del SNC”. Asimismo, el literal h) del artículo 48° -
Causales de baja, define una de las causales de baja correspondiente al “RAEE” como
“AEE   a otros componentes que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u
obsolescencia que se encuentran inoperativos;

Que, la misma manera, a efectos de llevar caco el procedimiento de aprobación de
baja de bienes muebles patrimoniales, el numeral 49.1 del artículo 49° de la citada Directiva,
señala que “La OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y
elaborar un informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando
la baja”;

Que, en ese contexto mediante Oficio N°0030-202.DG-IESTP-“DYC” de fecha
31.01.2024, inserto en el expediente SINAD N°00110251-2024 de fecha 05.02.2024, la
Dirección del I.E.S.T.P. “DISEÑO & COMUNICACION”, solicita a la Oficina  de
Administración de la DRELM gestionar la baja y disposición final de  Cincuenta y tres (53)
bienes conformados por residuos de aparatos eléctricos y electrónicos -RAEE, en mal
estado de conservación, los mismos que se encuentran  ubicados en el Instituto, para lo
cual alcanza la documentación sustentatoria correspondiente;

Que,  en cumplimiento de las disposiciones la Unidad de Logística remite, el Informe
Técnico Nº 020-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/OAD-UL-CP del 19.02.2024, elaborado por el
especialista de Control Patrimonial, mediante el cual sustenta y  recomienda  aprobar la
baja de un total de Cincuenta y dos (52)ítems, por la causal de RAEE (Residuos de
Aparatos Eléctricos y Electrónicos); Causal de baja  establecida  en el literal h) del artículo
48° considerados activos, detallado en el Apéndice “A”; asimismo, declarar la condición de
sobrantes a un (01) ítem, detallado en el Apéndice “B” , en aplicación de la Directiva  N°
0006-2021-EF/54.01 precisándose que dichos bienes se encuentran inoperativos,
malogrados y obsoletos, recomendando por ello la ejecución de acciones pertinentes para
concretar la disposición final;

Que, así también se señala que, todos los bienes recomendados para ser dados
de baja se encuentran inscritos en el registro patrimonial – contable de la DRELM, con
más de cuatro años de antigüedad, que forman parte del activo fijo de la DRELM, en
algunos casos se encuentran totalmente depreciados; por lo que al encontrarse
malogrados, obsoletos, inoperativos han agotado el periodo de su vida útil por uso u
obsolescencia;

Que, mediante el Informe Técnico antes citado, el Responsable de Control
Patrimonial recomienda proceder a declarar en la condición de sobrantes en
conformidad con lo establecido en la Directiva acotada y así como refrendar la
respectiva Declaración Jurada de Posesión, de un (01) ítem, no registrado como activo
fijo en nuestros registros patrimoniales;

            Que, de conformidad con lo dispuesto en la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01,
“Procedimientos para la Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados



D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPT2024-EXT-0110251          CLAVE: F711A1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_5/VDD_ConsultaDocumento.aspx

como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, aprobado con
Resolución Directoral N° 008-200-EF/54.01, resulta necesario disponer su aprobación
del acto administrativo a los bienes muebles señalados en el Apéndice “A” adjunto,  de
acuerdo a lo propuesto por el Equipo de Control Patrimonial de la Unidad de Logística,
el cual contiene documentación sustentatoria correspondiente;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR, la Baja de (52) bienes muebles de propiedad del
Instituto “DISEÑO & COMUNICACION”, por la causal de RAEE, cuyas características se
detallan en el Apéndice “A”, adjunto que forma parte integral de la presente Resolución,
conforme al siguiente cuadro:

I.E.S.T.P. Cantidad Valor Neto Total
“Diseño &

Comunicación”
       52 S/. 2,027.61 (Dos mil veintisiete  con 61/100 Soles).

ARTÍCULO 2.- DECLARAR la condición de Sobrante a un (01) bien mueble en
estado de avanzado deterioro, calificados como residuos de aparatos eléctricos y
electrónicos, que no se encuentran inscritos en los registros patrimoniales ni contables
de la Institución, y detallados en los Apéndices “B”, adjunto que forma parte integral de
la presente Resolución.

 ARTÍCULO 3.-ENCARGAR al Equipo de Control Patrimonial llevar a cabo los
procedimientos establecidos en los numerales 7.2.1 de la Directiva Nº 001-2020-
EF/54.01, para que un plazo no mayor de quince (15) días hábiles, contados a partir de
la expedición de la Resolución de la baja, la DRELM debe publicar la Resolución de
baja y la relación de los bienes calificados como RAEE, en su portal institucional.
Asimismo, en el plazo de tres (03) días hábiles luego de realizada dicha publicación, la
DRELM debe remitir copia de la resolución de baja y relación de bienes a la DGA, por
medio físico o virtual.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana-DRELM,
notifique la presente Resolución a los siguientes I.E.S.T.P. “Diseño y Comunicación”,
Unidad de Contabilidad y Equipo de Control Patrimonial, de conformidad con lo
establecido en la normativa vigente.

Regístrese y Comuníquese,

Documento firmado digitalmente

PANDO HUAMAN Lilia Nadja
FAU 20330611023 soft

JEFA(e) DE UL - DRELM

Doy V° B°

2024/02/19 17:01:54

MARTINEZ MARCELO Jorge
Alfredo FAU 20330611023
soft

RESPONSABLE DEL
CONTROL PATRIMONIAL -
UL

En señal de conformidad

2024/02/20 08:30:10

BAZAN SERPA Segundo
Arturo FAU 20330611023
soft

JEFE DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN - DRELM

En señal de conformidad

2024/02/20 12:46:47



      

                     OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE LOGISTICA

               CONTROL PATRIMONIAL 

ITEM Nº Código Patrimonial Nombre del aparato eléctrico y electrónico MARCA MODELO SERIE Tipo de RAEE Categoria Sub Categoria Cantidad
Unidad de 

Medida

Peso Neto Total 

(Kg)

Peso Neto Total 

(Ton)

Estado de 

conservación 

del RAEE**

Estado del RAEE***
Condición del 

RAEE**
CBI

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD 

SIST. 

EDUCATIVO

VALOR DE 

ADQ.(S/.)

VALOR DE 

DEP.(S/.)

VALOR 

NETO.(S/.)
UBICACIÓN

1 740805000630 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP COMPAQ 515 CNU0072Q8L ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.3 0.0013 MALO Completo Inoperativo 0308321 1503020301 NO 683.75 527.00 156.75 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

2 462252150392 ESTABILIZADOR SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

APARATOS 

ELECTRONICOS DE 

CONSUMO

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

1 Masa 1 0.001 MALO Completo Inoperativo 0202188 1503020904 NO 149.00 148.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

3 462252150769 ESTABILIZADOR POWER MATE SIN MODELO 3502028 ELECTRONICO

APARATOS 

ELECTRONICOS DE 

CONSUMO

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

1 Masa 1 0.001 MALO Completo Inoperativo 0202820 1503020904 NO 52.45 51.45 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

4 462252151767 ESTABILIZADOR CDP SIN MODELO 5827700068 ELECTRONICO

APARATOS 

ELECTRONICOS DE 

CONSUMO

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

1 Masa 1 0.001 MALO Completo Inoperativo 0201214 1503020904 NO 75.00 74.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

5 462252151799 ESTABILIZADOR CDP SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

APARATOS 

ELECTRONICOS DE 

CONSUMO

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

1 Masa 1 0.001 MALO Completo Inoperativo 0201845 1503020904 NO 75.00 74.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

6 740841000104 IMPRESORA LASER HP LASER JET 1015 BRFB039895 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.5 0.0015 MALO Completo Inoperativo 0200673 1503020301 NO 2,086.85 2,085.85 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

7 740880370638 MONITOR LED HP V221 6CM5061WD9 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200828 1503020301 NO 761.50 760.50 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

8 740880371514 MONITOR LED ACER V206HQL MMLY6AA0075241007C85 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200651 1503020301 NO 450.00 449.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

9 740880372191 MONITOR LED HP V244H CNK7241VHD ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0201405 91050301 NO 477.60 0.00 477.60 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

10 740881870243 MONITOR PLANO LG W1943SB 904UXJX404 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0202141 1503020301 NO 592.00 591.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

11 740881870249 MONITOR PLANO LG 20M45ASA 403WEGL353 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200895 1503020301 NO 592.00 591.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

12 740881870378 MONITOR PLANO LG W1943SI 908UXHB35073 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200854 1503020301 NO 432.58 431.58 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

13 740881870556 MONITOR PLANO LG W1943SI 009UXLS50160 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200898 1503020301 NO 380.00 379.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

14 740881870559 MONITOR PLANO LG W1943SI 009UXPH50248 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0202127 1503020301 NO 380.00 379.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

15 740881871054 MONITOR PLANO LG E2051SZ 208NDTC5R993 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200173 1503020301 NO 450.00 449.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

16 740881871060 MONITOR PLANO LG E2051SZ 208NDKD5S261 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0201828 1503020301 NO 450.00 449.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

17 740881871063 MONITOR PLANO LG E2051SZ 208NDVDW58271 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0201351 1503020301 NO 450.00 449.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

18 740881872060 MONITOR PLANO LG 19EN43SD 307NDWE0D697 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0200264 91050301 NO 424.50 0.00 424.50 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

19 740881872064 MONITOR PLANO LG E2051SZ 209NDJX0U684 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1.8 0.0018 MALO Completo Inoperativo 0308166 91050301 NO 424.50 0.00 424.50 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

20 740895001822 TECLADO - KEYBOARD CYBERTEL CYB K238 SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200772 1503020301 NO 53.21 52.21 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

21 740895004857 TECLADO - KEYBOARD HP KU-1156 BDMHE0D5Y9T3GT ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200880 1503020301 NO 34.40 33.40 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

22 740895004922 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KU 0138 ZCE362203780 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0201612 1503020301 NO 25.00 24.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

23 740895006153 TECLADO - KEYBOARD CYBERTEL CYBT102 2979T102055 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0201211 1503020301 NO 80.00 79.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

24 740895006312 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH K120 1231MG023008 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0201209 1503020301 NO 50.00 49.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

DESCRIPCION BIENES MUEBLES PROPUESTOS PARA SER DADOS DE BAJA                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                         APENDICE "A"                                                                                                                                                            

  CAUSAL :   RAEE

                 INFORME TECNICO  N°  020-2024-DRELM/OAD-UL-CP



      

                     OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE LOGISTICA

               CONTROL PATRIMONIAL 

ITEM Nº Código Patrimonial Nombre del aparato eléctrico y electrónico MARCA MODELO SERIE Tipo de RAEE Categoria Sub Categoria Cantidad
Unidad de 

Medida

Peso Neto Total 

(Kg)

Peso Neto Total 

(Ton)

Estado de 

conservación 

del RAEE**

Estado del RAEE***
Condición del 

RAEE**
CBI

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD 

SIST. 

EDUCATIVO

VALOR DE 

ADQ.(S/.)

VALOR DE 

DEP.(S/.)

VALOR 

NETO.(S/.)
UBICACIÓN

DESCRIPCION BIENES MUEBLES PROPUESTOS PARA SER DADOS DE BAJA                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                         APENDICE "A"                                                                                                                                                            

  CAUSAL :   RAEE

25 740895006462 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 1366 0066902930962 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200169 1503020301 NO 50.00 49.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

26 740895007428 TECLADO - KEYBOARD HP KB57P BDMEP0AHH8K0ST ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200640 1503020301 NO 118.00 117.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

27 740895007431 TECLADO - KEYBOARD HP KB 57P BDMEP0AHH8K0S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200624 1503020301 NO 118.00 117.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

28 740895009300 TECLADO - KEYBOARD HP PHDU BEXJL0A9P86G02 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200614 91050301 NO 100.00 0.00 100.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

29 740895009347 TECLADO - KEYBOARD HP PH0U BEXJL0A9P86GT2 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200080 91050301 NO 100.00 0.00 100.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

30 740895009356 TECLADO - KEYBOARD HP KBKR211 BEXJL0ALA5730N ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200086 91050301 NO 100.00 0.00 100.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

31 740895009357 TECLADO - KEYBOARD HP KBAR211 BEXJL0ALA5811X ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200079 91050301 NO 100.00 0.00 100.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

32 74089500A441 TECLADO - KEYBOARD MAXELL WRKBC-10 SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200857 91050301 NO 42.90 0.00 42.90 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

33 74089500B357 TECLADO - KEYBOARD MAXELL KV-150 3200150552032 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0200830 91050301 NO 30.18 0.00 30.18 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

34 74089500B358 TECLADO - KEYBOARD FIELD KU-1156 BDMHE0D5Y9T3HD ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 0.5 0.0005 MALO Completo Inoperativo 0201842 91050301 NO 30.18 0.00 30.18 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

35 740899501317 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LG SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0201084 1503020301 NO 3,624.49 3,623.49 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

36 740899501478 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0202156 1503020301 NO 2,561.07 2,560.07 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

37 740899502352 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200894 1503020301 NO 2,004.56 2,003.56 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

38 740899503391 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200061 1503020301 NO 2,106.00 2,105.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

39 740899503392 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200055 1503020301 NO 2,818.80 2,817.80 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

40 740899503868 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SAMSUNG SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200168 1503020301 NO 2,918.00 2,917.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

41 740899504303 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200058 1503020301 NO 1,954.50 1,953.50 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

42 740899506459 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200714 1503020301 NO 1,800.00 1,799.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

43 740899506483 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU MICRONICS SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0201904 1503020301 NO 1,800.00 1,799.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

44 740899506485 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SAMSUNG SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200178 1503020301 NO 1,800.00 1,799.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

45 740899506490 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SAMSUNG SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0201812 1503020301 NO 1,800.00 1,799.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

46 740899506987 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO VA000635 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200064 1503020301 NO 3,005.57 3,004.57 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

47 740899508212 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE DESK 800 G1 SFF MXL5521CTJ ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200603 1503020301 NO 3,950.64 3,949.64 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

                 INFORME TECNICO  N°  020-2024-DRELM/OAD-UL-CP



      

                     OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE LOGISTICA

               CONTROL PATRIMONIAL 

ITEM Nº Código Patrimonial Nombre del aparato eléctrico y electrónico MARCA MODELO SERIE Tipo de RAEE Categoria Sub Categoria Cantidad
Unidad de 

Medida

Peso Neto Total 

(Kg)

Peso Neto Total 

(Ton)

Estado de 

conservación 

del RAEE**

Estado del RAEE***
Condición del 

RAEE**
CBI

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD 

SIST. 

EDUCATIVO

VALOR DE 

ADQ.(S/.)

VALOR DE 

DEP.(S/.)

VALOR 

NETO.(S/.)
UBICACIÓN

DESCRIPCION BIENES MUEBLES PROPUESTOS PARA SER DADOS DE BAJA                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                         APENDICE "A"                                                                                                                                                            

  CAUSAL :   RAEE

48 740899508419 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO SIN SERIE ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200652 1503020301 NO 2,415.00 2,414.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

49 740899509134 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO DES SK 600 G3 SFF MXL7411FWV ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200613 1503020301 NO 2,781.17 2,780.17 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

50 740899509139 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRODESK 600G3SFG MXL7411FWM ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0202284 1503020301 NO 2,781.17 2,780.17 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

51 740899509141 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRODESK 600G3SFF MXL7411FWZ ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0202285 1503020301 NO 2,781.17 2,780.17 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

52 74089950A408 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE SIN MODELO 13Q61301DH ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIO

NES

EQUIPOS DE 

INFORMATICA
1 Masa 1 0.001 MALO Incompleto Inoperativo 0200856 1503020301 NO 3,373.20 3,372.20 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

52 UND 55.7 0.0557 56,693.94 54,666.33 2,027.61

                 INFORME TECNICO  N°  020-2024-DRELM/OAD-UL-CP

MARTINEZ MARCELO Jorge
Alfredo FAU 20330611023
soft

RESPONSABLE DEL
CONTROL PATRIMONIAL -
UL

En señal de conformidad

2024/02/16 15:51:15



 

 UNIDAD DE LOGISTICA

CONTROL PATRIMONIAL

ITEM 

Nº

Código 

Patrimonial

Nombre del aparato eléctrico y 

electrónico
MARCA MODELO SERIE Tipo de RAEE Categoria Sub Categoria Cantidad

Unidad de 

Medida

Peso Neto Total 

(Kg)

Peso Neto Total 

(Ton)

Estado de 

conservación 

del RAEE**

Estado del 

RAEE***

Condición del 

RAEE**
CBI

CUENTA 

CONTABLE

UTILIDAD SIST. 

EDUCATIVO

VALOR DE 

ADQ.(S/.)

VALOR DE 

DEP.(S/.)

VALOR 

NETO.(S/.)
UBICACIÓN

1 NO APLICA ESTABILIZADOR EASYPOWER EP-1000 40332510402 ELECTRICO

APARATOS 

ELECTRONICOS DE 

CONSUMO

APARATOS 

ELECTRONICOS DE 

CONSUMO

1 MASA 1 0.001 MALO Completo Inoperativo 017963-23 NO APLICA NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
IESTP DISEÑO Y 

COMUNICACIÓN

1 UND. 1 0.001

              OFICINA DE ADMINISTRACION

                                                                                                                       APENDICE "B"                                                                                 

                                                                                                                                       RELACION DE  BIENES MUEBLES  PROPUESTOS PARA SER  DECLARADOS  COMO SOBRANTES                                                                                                                                                      

INFORME TECNICO N° 020-2024-DRELM-OAD-UL-CP

MARTINEZ MARCELO Jorge
Alfredo FAU 20330611023
soft

RESPONSABLE DEL
CONTROL PATRIMONIAL -
UL

En señal de conformidad

2024/02/16 15:50:21


